平成20年９月２日
各 位

株 式 会 社  焼 肉 屋 さ か い
代表取締役社長 緒方  智

（JASDAQ・コード：７６２２）
問合せ先 取締役管理本部長 乗松 康弘
ＴＥＬ：０５２（９１０）１７２９

「牛丼屋さかい」の運営の開始に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 9 月１日開催の臨時取締役会において、下記の通り新業態として「牛丼屋さかい」の運

営の開始について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．「牛丼屋さかい」の内容
   当社は東海地区を地盤に、お手頃な価格、親しみやすい店舗づくりによる「焼肉屋」を全国展開いた

しております。創業から「焼肉屋」の市場開拓、拡大に努め、日本の食文化に気軽に外食できる「焼肉」
という分野、文化の形成に一役担ってきたものと考えております。そのような中、牛肉を中心に肉に関

するノウハウを生かし、「牛丼」を提供する店舗を出店することとし、新業態として運営してまいります。
 「牛丼」におきましては、現在は大手チェーンにおいて市場シェアの高い業態ではありますが、当社

および当社グループにおける運営ノウハウ、経営資源を最大限に生かし、新たなパッケージを提供する

ことで、フランチャイズ事業も行っていく予定です。
   牛丼業態の屋号として、「牛丼屋さかい」として展開し、女性も親しみやすく、世代・性別にとらわれ

ない店舗、業態を目指します。なお店内における商品販売、提供だけでなく、テイクアウトによる販売
も行っていく予定です。また直営店の出店後、フランチャイズ事業として、フランチャイズ加盟店舗の
出店、拡大を図り、来春にかけて、フランチャイズ店舗として 50 店の開店を目標としてまいります。

本事業に関する運営に関しましては、現在の営業統括本部内に新規事業部を設置し運営を行ってまい

ります。

２．今後のスケジュール

   平成 20 年 10 月１日（水）

   1 号店となる直営店舗を名古屋市北区に開店いたします。

３．牛丼業態店舗の開店に伴う設備投資等

設備投資としましては、店舗開設にかかる賃借費用および厨房設備、内外装にかかる費用であり、合

計額において、1店舗につき約 25 百万円程度を見込んでおります。

４．今後の見通し

 当期および来期以降における業績への影響及びその詳細等につきましては、1 号店以降の出店やフラ
ンチャイズ事業としての展開も含め、現在精査中ではありますが、業績への影響につきましては軽微な
ものであると認識しております。

以上